MA'BED b. VEHB

( ._,..lb~~ ~ )

Ebu Abbad Ma'bed b. Vehb ei-Yaktini
(ö . 126/744)

Emeviler devrinde yaşayan
musikişinas.

_j

Medine'de doğdu ve orada yetişti. Ba
basının adı Katan olarak da bilinir. Beni
Mahzüm kabilesinden Katanoğulları' nın

yahut As b. Vakısa ei-Mahzüml'nin veya
Muaviye b. Ebü Süfyan'ın azatlısı olduğu

na dair rivayetler de bulunmaktadır.

1875'te Hazi
ne-i Hassa'ya ait işler bir ara Mabeyin
Başkitabeti ' ne devredildi. ancak bu da
kısa sürdü.

Esasen burada Hazine-i Hassa Nezare
ti ile mabeyin arasındaki ilişkinin ortaya
konulması önem kazanmaktadır. Nezaret.
1280 ( 1863) tarihli olanın dışında hiçbir
devlet salnamesinde ma beyin dahilinde
gösterilmez. Mabeyin ile nezaret arasın
daki ilişki tamamen mali boyut! udur. Ni
tekim görevlilerin maaşlarından, teçhiz
ve tekfin giderleri.

padişahın şehzadeliğinden

beri yanında bulunan ve güvenini kaza
nan insanlar arasından seçilirdi. Memu
riyetlerine Mabeyn-i Hümayun gedikatı
denirdi (BA. Yıldız Perakende, Hazine-i
Hassa, nr. ı 2/2). Resmi daire ise devlet iş
lerinin görüldüğü ve hemen hemen yuka
rıda zikredilen 1263 ( 1847) salnamesinde
mevcut görevlilerin bulunduğu mekandı.
Burada ayrıca, Abdülhamid'in güvenini
kazanan ve danışmanları olan izzet, Der
viş, Şakir, Kamphofner ve Aleksandr Ka
ratodori paşalarla Mütercim Nişan Efendi
daireleri vardı. Bunlara, özel durumlarda
padişahın başkanlığında kurulan diğer
komisyon-i allleri de ilave etmek gerekir.